
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Наголенская средняя общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31 августа 2023 года           №271  

 

 

О создании общественной 

комиссии по осуществлению 

контроля качества питания 

обучающихся в МБОУ 

«Наголенская средняя 

общеобразовательная школа» в 

2023-2024 учебном году 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года №212-ФЗ 

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 23 июля 2008 года №45 «Санитарно-

эпидемиологичесике требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», приказом Минздравсоцразвития России 

№231н и Минобрнауки России №178 от 11 марта 2012 года «Об утверждении 

методических рекомендаций по организации питания обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений» (далее - MP), МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», утверждёнными Главным санитарным 

врачом Российской Федерации 18 мая 2020 года (далее МР 2.4.0180-20), МР 

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», утверждёнными Главным санитарным 

врачом Российской Федерации 18 мая 2020 года, (далее МР 2.4.0179-20), в 

целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания     п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать общественную комиссию по осуществлению контроля 

качества питания обучающихся в МБОУ «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году. 



2. Утвердить состав общественной комиссии по осуществлению 

контроля качества питания обучающихся в МБОУ «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа» в следующем составе: 

  Лесниченко Галина Васильевна, заместитель директора - председатель 

комиссии; 

Члены комиссии: 

Кантемирова Нина Александровна, председатель управляющего совета, 

член родительского комитета; 

Титовская Светлана Григорьевна, социальный педагог; 

Барабашова Евгения Сергеевна, член родительского комитета; 

Коваленко Инна Викторовна, член родительского комитета; 

Котова Светлана Сергеевна, член родительского комитета; 

Лесниченко  Ирина Валерьевна, медицинская сестра (по согласованию). 

3. Общественной комиссии по осуществлению контроля качества 

питания обучающихся в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная 

школа» обеспечить: 

3.1. плановое изучение вопросов организации и качества питания 

обучающихся, уровня удовлетворённости детей и родителей предоставляемым 

питанием не реже 2 раз в год. 

3.2. внеплановые (экстренные) изучения вопросов организации питания 

осуществляются для установления фактов и сведений о нарушениях, указанных 

в обращениях, жалобах родителей (законных представителей) обучающихся 

или урегулирования конфликтных ситуаций; 

3.3. заполнение по итогам каждого посещения членами комиссии 

справки. 

4. Членам общественной комиссии по осуществлению контроля 

качества питания в работе руководствоваться Положением об общественной 

комиссии по осуществлению контроля качества питания в МБОУ «Наголенская 

средняя общеобразовательная школа». 

5. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор МБОУ «Наголенская средняя  

общеобразовательная школа»                                                   Т.Ю. Титовская 

 

                            
 


